Duo Tractatus

Moneta, Giampietro

Marburg, 1628

Index Locupletissimus Rerum, Quæ In Hoc Tractatu de Decimis
continentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63048](#)

INDEX LOCU- PLETISSIMUS RE- RUM, QUÆ IN HOC Tractatu DE DECIMIS continentur.

Prior nota singula capita; Posterior vero capitulo numeros indicat.

A.

Actio confessoria, negatoria, aut ex dolo quando locum habeat in materia decimarum, remissive. cap. 8. num. 38.

Advocati, &c. Doctores, qui militare dicuntur, tenentur de suo lucro decimam solvere. 4. 28. Idem in Cauidico, & Notario 29

Edificari potest ecclesia intra fines alterius, & in ea institui per Episcopum sacerdos percepturus obventiones alicujus villa, ubi jam cōstructam parochianam sine magno incommodo adire non possunt 8. 81

Es alienum non deducitur in solutione decima Papalium 9. 174

<i>Ager, qui pluries in anno fructus profert, toties decimabitur</i>	<i>4. 12</i>
<i>Agnorum, & vitulorum decima solvi debent, cum ii nutriti fuerint, nec indigent lacte materno</i>	<i>6. 14</i>
<i>Agnorum, seu vitulorum decimus solvi debet, prout sub virga pastorali transit</i>	<i>6. 27</i>
<i>Animalium decima cui ecclesia solvarur 4. 16. Et quid de lacte, lana, &c. fœtibus</i>	<i>num. 17</i>
<i>Anniversaria non computantur in redditibus, seu valore beneficii, neq; in Bulla veniunt nomine prouin- tium, fructuum, reddituum, jurium, emolumen- rum canonicatum; neq;</i>	
<i>X 3</i>	<i>etiam</i>

- etiam appellatione distributionum quotidianarum
9.85
- Anniversaria, seu mortuaria an subjaceant decima Papali* 9.84
- Appellari potest à collectore multis in casibus.* 9.267.
Vt si nimis brevem terminum statuat ad solvendū. 2.68. *Item ubi pignoris loco capere tres notorie sacras, vel cultui divino deputatas num. 269.* Regulariter autem ab eo appellari non potest 276
- Appellari potest à collectore rejiciēte exceptionem subreptionis, ubi multi impetraverunt immunitatem à decimis Papalibus non facta mentione de priori aliorū impetratōne.* 9.270. *Item si à privilegiatis privilegium allegantibus decimam exigat* 271
- Appellatio non admittitur, cum per Rectorem à subdito decima exiguntur.* 8.58. *Secus si alleget privilegium Pape, vel compositionem legitimam.* 59. *Ratio afferetur num. 60.*
- Argumentum à charitativo subsidio ad decimam Papalem valet* 9.125
- Argumentum à feudo ad*
- emphyteusim jure procedit 6.69
- Affisia quid sit.* 9.48

B.

Baptismali ecclesia regulariter debetur decima. 7.17. *latius tamen distinguitur.* num. 28. & seqq.

Baptismalis ecclesia consentiens fundationi parochia intra suos limites censemur remisisse ius decimandi, & alia jura parochialis pro illa portione limitum, 7.30. *Non potest tamen propter hunc consensum aliquid temporale accipere.* 31

Baptismalis ecclesia quid sit, & an sit semper curia. 7.4

Beneficia tenuia an subjacent decima Papali 9.38

Beneficia unita subjacent decima Papali, sive principiter, sive accessorie, sive alias quomodocunq; uniantur 9.66

Beneficiati tenentur de praediis ecclesiasticis solvere decimas parochia, intra cuius fines sita sunt pradiae ex magis communi. 5.6. & sive pradiae illa sint dotilia sive non. num. 7.

Beneficium benigne, & largi est interpretandum 4.81. *Bene-*

Benefi
assi
tur
Benefi
ab
xan
to,
con
Bracc
rip
infe
rita
Bracc
à ce
pali
cial
Bracc
rite
lega
ma
Canon
ma
Canon
ma
nefi
Canon
9.7
Capell
pal
Capelli
sias
Capit
soli
9.1
nir
col
gia

INDEX RERUM.

327

- Beneficium cōsuetum clericis
assignari quodnam dica-
tur 9.165
- Beneficium semel taxatum
ab habente potestate tam-
xandi habetur pro taxa-
to , nisi interveniat actus
contrarius 9.164
- Bracchium seculare invoca-
ri potest contra pertinaces
in solutione decimarū spi-
ritualium 8.57
- Bracchium seculare nō potest
à collectore decimarū Pa-
palium invocari sine spe-
ciali mandato 9.254
- Bracchium seculare regula-
riter invocari potest à de-
legato etiam sine speciali
mandato. 9.255
- C.
- Canonicatus subjacent deci-
ma Papali 9.22. & 69
- Canonicatus subjacent deci-
ma Papali tamquam be-
neficia 9.23
- Canonici tenentur residere
9.70
- Capella subjacent decima Pa-
pali 9.20
- Capella sunt beneficia eccl-
esiastica 9.21
- Capi possunt personaliter non
solventes decimas Papales.
9.251. Imo & Rectores U-
niversitatum, & capita
collegiorum pro suis colle-
giis. 252. Nisi essent Docto-
- res actu legentes 253
- Cardinales an generali con-
stitutione comprehendan-
tur 9.118
- Cardinales an teneantur ad
generale subsidium 9.
119
- Cardinales hodie semper exi-
muntur à solutione deci-
marum Papa. 9.123
- Cardinales in materia pra-
cipue pœnali, & revocato-
ria privilegiorum non cō-
prehenduntur in generali
constitutione Papa. 9.112.
Neq; in regulis Cancella-
ria 113
- Cardinales non tenentur sol-
vere decimam Papalem de
suis beneficiis 9.110
- Cardinales sunt pars corporis
Pape. 9.114. & dicuntur
filii primi gradus. 115. & à
Papa vocantur filii, sicut
Episcopi fratres 116
- Causa decimarum Papalium
plenarie tractari debet si
questio sit inter clericum,
& eum, cui Papa concessit
decimam beneficiorum. 9.
272. Idem ubi questio sit
inter duos clericos, puta
titularem, & pensiona-
rium 273
- Causa decimarum Papalium
summarie tractatur, ubi
questio est inter clericum,
& Cameram 9.274

X 4 Cat-

- Causa decimarum spiritu-**
lium in petitorio agitari
debet coram judice ecclae-
siastico 8. 1
- Causa decimarum spiritu-**
lium summaria est, si qua-
stio sit inter ecclesiam, cui
de jure communi deben-
tur, & laicum, qui solvere
debet 8. 41
- Causa decimarum summa-**
ria est, ubi questio sit inter
duas ecclesias de jure deci-
mandi. 8. 43. Idem si altera
natur consuetudine 43
- Causa decimarum summa-**
ria est quando agitur con-
tra Advocatos, & alios
impedientes, ne decima
solvantur. 8. 51. Contrarii
alii 52
- Causa decimarum summa-**
ria est, cum Rector agit
contra eum, qui se tuetur
a solutione privilegio in
jure scripto. 8. 53. Aut et-
iam privilegio speciali, co-
suetudine, vel prescriptio-
ne 54
- Causa decimarum summa-**
ria non est, ubi de decimis
agatur, quæ solum ex pa-
clo, pollicitatione, aut voto
debentur 8. 46
- Causa decimarum summa-**
ria non est, ubi questio sit
inter laicos de jure deci-
mandi. 8. 47. Idem genera-
- liter quando decima debet
tur jure speciali. 48. Secun-
dum si agatur de successione fe-
di antiqui decimarum 49
- Causa decimarum**, ubi que-
stio sit meri facti agitari
potest etiam coram judice
laico 8. 5. Potest tamē eiā
coram ecclasiastico. num. 7
- Causa decimarū**, ubi de ju-
re ipso agitur, non potest in
laicum compromitti 8
20
- Causa**, ob quam decima Pa-
palis imponitur, debet esse
justa. 9. 4. In dubio autem
justa presumetur 8
- Causa possessoria decimarum**
agitari potest coram iudice
laico, ubi questio est facti
incidentis. 8. 13. Poter-
tamen etiam coram ecclae-
siastico, ubi etiam solum agi-
tur, an decimæ sint soluta;
vel an hic teneatur, vela-
lius solvere. num. 14
- Causa possessoria iuris deci-**
mandi, & quævis alia spi-
ritualis, non potest tractari
coram iudice laico, quan-
do vel res inter clericos so-
lū agitur, vel reus est cle-
ricus 8
- Causa possessoriarei spiritua-**
lis, & ecclasiastica dicitur
absolute, & simpliciter
spiritualis, & ecclasiastica
8. 12

Cause

- Causa** potentior attenditur, cum duæ concurrunt. 6. 38.
- Causa spiritualis**, & ecclesiastica, ubi quæstio sit meri facti saltem incidenter cognosci potest à judice laico. 8. 6.
- Causa spiritualis** in petitorio agi debet coram judice ecclesiastico. 8. 2. Idem si possessorum mixtam habeat proprietatis rationem. n. 3. Idem si curia mixta sit ex clericis, & laicis 4
- Causa spiritualis** regulariter spectat ad forum ecclesiasticum 8. 11
- Causa summaria** quid importet, & de modo in ea procedendi 8. 55
- Cause**, ob quas decimæ spirituales introductæ sint. 1. 19.
- Censura ferri** non possunt, nisi ab habente aliquam jurisdictionem 9. 185
- Census**, & tributum solvi non debet ante decimam; vel si solvatur computari debet in solutione decima. 6. 37.
- Charitativum** subsidium si ab Episcopo exigatur, & generale subsidiū à Papa, utique præstandum erit. 9. 15. & si utriq; non possit, præstabitur Papa 16
- Clausula**, cuiuscunq; status, gradus, vel præminentia existant, comprehendit etiam S.R.E. Cardinales 9. 122.
- Clausula**, quorum tenores pro expressis habeantur, quam vim habeat 9. 92
- Clausula**, ex certa scientia effectus. 9. 134
- Clausula** motus proprii qui sint effectus. 9. 133
- Clerici** tenentur ad decimas reales de bonis patrimonialibus. 5. 3. Idem quoad decimas prædiales 4. Quod tamen forte non habet locum in sacerdotibus, qui sacra ministrant. 5
- Clericus**, & ecclesia possunt prescribere exemptionem à tota decima. 5. 106
- Clericus**, & ecclesia possunt præscriptione acquirere, etiam totam decimam in aliena parochia. 5. 107. et iam si ipsi non habeant parochiam 108
- Clericus** non potest conveniri coram judice laico 8. 19
- Clericus**, qui per alium servit ecclesia sua, quomodo solvet decimam Papalem. 9. 53.
- Collector** decimarum Papalium est iudex, habetque jurisdictionem. 9. 181. est autem iudex delegatus, non

- ordinarius. nu. 186
- Collector decimarum Papalium debet esse persona qualificata, juxta text. in cap. statutum, §. 1. de rescript. in 6. & clem. et si principalis, de rescript. 9. 202. Idē in subcollectore, in quem translatā sit tota potestas. 203. secus. si utriq; demandetur nudum ministerium 204.
- Collector decimarum Papalium potest excommunicare, suspendere, & interdicere non solventes decimas 9. 237.
- Collector decimarum Papalium quomodo liberare possit, & quietare solventes, aut etiam non solventes decimas 9. 263
- Collector decimarum tenetur solventi decimas, si illud petat, instrumentum liberationis facere 9. 264
- Collector Papa debet transcedisse 18. etatis annum. 9. 200. Idē in delegato. 201.
- Collector Papa deputatur cū facultate exercendi censuras. 9. 184
- Collector Papa dici potest negotiorum gestor, & quando 9. 193
- Collector Papa potest sine speciali commissione deputare subcollectorem. 9. 205.
- Imo & plures, nisi facultas limitata fuerit ad unum. 206. Quin etiam in casu poterit plures successive substituere 207, sed tūc uno substituto alter revocaretur 208
- Collector Papa non potest deputare subcollectorem, ubi in commissione essent verba, per qua colligatur electam fuisse industria personæ. 9. 211. & seq.
- Collector res notorie sacras capiens potest ab ordinario puniri. 9. 262. & an possit ei tunc violenter resisti. num. 260.
- Collectores, aliquae officiales deputati ad exigendas decimas Papales in aliquo loco non tenentur ad decimam beneficiorum, qui ibi habent; sicut in charitativo subsidio 9. 124
- Collectores vocantur nuncii sedis Apostolicae, sed imprie 9. 188
- Collectoria, & subcollectoria officium confertur in invitum 9. 192
- Collectoris facultas, & officium quando censeatur transire in successorem in dignitate 9. 217
- Collectoris facultas, & potestas probanda est per literas, & nō per testes. 9. 218. lices

- licet sit persona illustris, & honesta. 220. Idem in delegato 221
Collectoris facultas non probatur per transuma literarum, sed solum per originalia 9. 222
Collectoris facultas probari potest per testes, quando collector esset deputatus in urbe, ubi moratur Papa. 9. 226. Idem forte in nudo exactore. num. 232
Collectoris, seu subcollectoris facultas probari non potest per communem hominum existimationem. 9. 232. & seq.
Collectoris, seu subcollectoris potestas extenditur ad alias quoque penas quam censuras. 9. 248. subcollector tamen minorem pœnam potest infligere. 249
Colonus cui in contractu aliqua gratia scienter non est facta, non tenetur, ad decimam Papalem, sed eam solvet proprietarius. 9. 86
Colonus, & dominus solvere debent decimam 6. 39
Colonus, & dominus unam decimam solvunt de fratribus 5. 2
Compensatio opponi potest in exactione decima Papalis. 9. 172. & seq.
Compensatio quando oppo-
- natur fisco. 9. 179
Componere non potest collector decimarum Papalium sine speciali mandato cum iis, qui solvere debent, de certa aliqua summa. 9. 139. Nisi haberet generale mandatum cum libera. 140. Velnisi ea compositio tenderet ad commodum Camerae. 141. Idq; melius posset Camerarius. 142
Compositio inter clericos, ut minus decima, vel de aliquib. non solvatur, valeat 5. 123. Imo ea valebit inter clericos & laicos 124. multo magis ubi approbata sit à Papa; velfiat circa modum solutionis 125
Compositio inter personas ecclesiasticas, ut decima unicæ ecclesia debita alteri solvantur, valet. 5. 119. Dum tamen accedat causa cognitio decretum, & consensus Episcopi. 120. Aut etiam ejus vicarii. 121
Compositio, quod decima laicis solvantur, nisi ad tempus, & iusta de causa, non valet 5. 122
Compositio, ut perpetua sit, & obliget successorem, debet fieri cum auctoritate Superioris 5. 126
Compromissum est quadam transactio. 8. 26
Com-

- Compromitti** potest in laicū cum de fructibus decimārum. 8.24. Idem de fructibus cuiusvis rei spiritua-lis. 25
- Conciliū Constantiense** quid de decimus Papalibus de-cernat. 9.11
- Concilium Lateranense** de quo in cap. quamvis, &c. prohibemus, de decimis quod nam fuerit §.67
- Confessoria** actione agitur inter duas ecclesias de pro-prietate juris decimandi. 8.39. Quod si agatur con-tra colentem predium, lo-cuserit condictioni ex lege 40.
- Confines prescribi** nō possunt §.99.
- Consuetudo** attendenda est, cui ecclesia solvat colonus decimam, prædialine, an parochiali 6.43
- Consuetudo** circa quantita-tēm decimæ plurimum po-test, & attendenda est tam in prædialibus, quam personalibus decimus. 5. 87.
- Consuetudo** decennalis circa modum, & tempus solu-tionis decimarum atien-denda est 6.16
- Consuetudo** differt à prescri-ptione, & in quibus §.85
- Consuetudo** est quadam lex communis 8.45
- Consuetudo**, etiam que con-trajus est, non requirit sci-entiam, aut approba-tionem Principis 5.88
- Consuetudo** indici potest, ut fructus decimales prius in propria horrea condantur, quā clericī certiores fiant. 6.3.
- Consuetudo** obtainere potest, ne decimas quis tenea-tur inferre in horrea cleri-corum 6.6
- Consuetudo** per unicū actum non inducitur 9.158
- Consuetudo** præter ius indu-citur spatio decem anno-rum 5.102
- Consuetudo** præter ius, qui tangit iura ecclesiastarum requirit spatium quadra-ginta annorum 9.155
- Consuetudo** quantumcumq; longanullas decimas, neq; quid aliud solvendi mini-stris ecclesia indigentibus non excusat à peccato, nec valeat 5.90
- Consuetudo** quid sit 5.86
- Consuetudo** quoad solutionē decimarum observanda regulariter requiritur, & sufficit, ut sit 40. anno-rum. 5.103. Neque exigi-tur titulus 104
- Consuetudo**, quod decimæ et iam prædiales non solvan-tur 104

- tur statim, sed certo tempore valet 6.15
- C**onsuetudo, quod decima in agro relinquuntur monito sacerdote, antequam fieret separatio, valet 6.7
- Consuetudo, quod decima etiam mixta, de minutis non solvantur, valet. 9.53. Idem in decimis ex certis rebus. 94.
- C**onsuetudo, quod decima una ecclesia debita alteri solvatur, induci potest. 5.97. secus in pradiis, quae proxima sunt limitibus 98
- Consuetudo, quod de pradiis ecclesiasticis decima non solvatur, valet 5.95. Idem forte in pradiis patrimonialibus clericorum 96
- Consuetudo solvendi decimas maxime attendi debet, ubi dubium est, ad quam ecclesiam spectent. 5.100 sufficientque decem anni, ut inducatur 101
- Consuetum an in pluribus dumtaxat vicibus verificetur 9.159
- Creditor non tenetur interpellare debitorem, nisi ex urbanitate 6.23.
- D**
- Debitor debet portare debitum ad domum creditoris. 6.22.
- Debitor decimarum non po-
- test praetextu crediti decimas denegare. 8.61. Neq; propter sterilitatem 62
- Debitori an debeat denuntia- ri ut solvat. 6.23. & 9.15
- Decima est quota pars, hoc est, unū ex decem. 2.4. & si quando solvitur duodeci- ma, quintadecima, vel alia quota, ea habetur pro decima 5. & cur hac potius quota, quam alia electa sit à Deo 6
- Decima Papalis est onus reale ecclesiarum, non prediorum, impositum personis ecclesiasticis pro ipsis ecclesiis 9.68
- Decima Papalis est onus, seu munus extraordinarium. 9.126. & patrimoniale. nu.146.
- Decima Papalis imposta in una dioecesi solvetur de fundis beneficii illius dioecesis positis in aliis dioecesis 9.67. & seq.
- Decima Papalis originem ha- bet à lege veteri, habetque similitudinem cū ejus legis precepto 9.1
- Decima Papalis solvitur de beneficiis 9.17. & seqq.
- Decima Papalis solvitur de omnibus beneficiis, atque ecclesiasticis redditibus 9. 19.
- Decima Papalis solvitur quo que

- que de iis, qua consistunt
in jurisdictione, mero im-
perio, regalibus, & simili-
bus, deductu salarius mo-
deratus judicum, & officia-
lium, ac similium perso-
narum, sine quibus juris-
dictio, & alia predicta ne-
queunt expediri. 9. 61. se-
cus in expensis, qua sunt in
vestibus ac viciualib. of-
ficialium, aut circa fami-
liam Pralatorum 62
- Decima** Pontifici an preste-
tur de his, qua consumun-
tur usu, vel esu anima-
lium, & quomodo. 9. 65
- Decima** quadam est, qua of-
fertur Deo per jejunium,
& pœnitentiam. 5. 22
- Decima** sequitur fructuum
detentorem 6. 20
- Decima** sequitur quemlibet
possessorem prædiū sive ju-
stum, sive etiam injustum
4. 40.
- Decima** solvi nō debet de ca-
ptis in bello injusto, cum
ea obnoxia sint restitutio-
ni 4. 46
- Decima** solvi nō debet de le-
gato, vel hereditate. 4. 37.
- Neque de quibusvis im-
mobilibus acquisitus, seu
eorum acquisitione 38
- Decima** solvit etiam ab
habente privilegium no-
valium de agron uper ad
- culturam redacto, ex quo
aliquid non modicum an-
te perciperetur 4. 51
- Decima** solvit de apibus,
earumque fructu, cera &
melle 4. 18
- Decima** solvit de domi-
bus, seu earum pensione.
4. 22. & quid si construa-
tur domus in agro. numer.
23.
- Decima** solvit, defœno,
quod in fasciculos redigi-
tur 4. 6. & 11
- Decima** solvit de lacte, la-
na, fœtu, & aliis, si qui
sunt, fructib. animalium
9. 15.
- Decima** solvit de lapicidi-
nis, & quomodo. 4. 33. Idē
in auri, argenti, aliorum-
que metallorum fodini
34.
- Decima** solvit de omni ar-
tificio. 4. 24. Atq; adeo de
negotiatione 25
- Decima** solvit de omni lu-
cro. 4. 36. Atq; adeo de ad-
ventio, & profectio 4.
30.
- Decima** solvit de omnibus
terra fructibus, & aliis
proventibus 4. 1
- Decima** solvit de quovis
grano. 4. 2. Idem in palea.
3. Idem in fabis, & aliisla-
guminibus. 4. Idem in nu-
cibus, castaneis, & aliis
fru-

INDEX RERUM.

335

- fructibus arborum. 5
Decima solvitur de venatio-
ne. 4. 19. Idem de pescatio-
ne, & piscariis. 20. Idem
in aucupio 21
Decima solvitur de vino. 4.
9. Idem de oleo, & melle 10
Decima solvitur ex furnis,
seu de commodo illorum.
4. 32.
Decima solvitur ex lino, &
canape. 4. 7. Idem in cro-
co 8
Decima solvitur ex terra sa-
tafurtivo semine 4. 41
Decima solvitur nihil soluto-
ius, qui decimas solvere de-
bent, quavis consuetudi-
ne non attenta 6. 47
Decima solvitur omnibus ex
bonis. 22. licite tamen
quasvis 2. 3
Decima tamquam onus reale
sequitur tam predii, quam
fructuum detentorem. 6.
46.
Decima beneficiorum conce-
di possunt laicis per sum-
mum Pontificem 9. 6
Decima debentur sacerdoti-
bus quamvis non petan-
tur, & sine ulla prævia
monitione 6. 21
Decima in nova lege prece-
pta sunt ad similitudinem
decimarum veteris legis.
5. 21.
Decima, instituta fuerunt à
- Deo, & olim saltem sub
veteri lege præcepta I. 5. &
non modo prædiales, sed et-
iam personales 6
Decima introducta quoque
sunt ad congruam suspen-
sionem ministrorum Dei,
& ecclesie 1. 11
Decima iure divino, & natu-
rali non debentur mini-
stris non indigentibus. 7.
40.
Decima iure divino nunc
quoq; debentur, & præce-
pta sunt secundum commu-
niorem sententiam cano-
nistarum. 1. 9. & videtur
in iure probari. num. 10.
Contrarium Theologi o-
mnes. 11. & aliqui jurista
12.
Decima originem habuerunt
ante legem scriptam, quā-
do solum vigebat lex na-
turalis 1. 1
Decima præcepta sunt iure
Pontificio 1. 18
Decima pro sustentatione
quoque pauperum dantur.
7. 39.
Decima propria auctoritate
capi non debent, sed peccare
extra judicialiter saltem
ex urbanitate 6. 2 §
Decima quomodo dividi de-
beant in quatuor partes.
7. 8.
Decima quorumcunque na-
scens

- scendentium in parochia Episcopi, vel ecclesia cathedralis, nisi ibi sit alius Curatus, debentur Episcopo. 7.7.
Decimæ solvenda sunt cum integritate, seu, sine diminutione 6.48
Decimæ sunt à Papa ecclesiis assignatae 5.41
Decimæ venationum, & aequiorum. Vide verb. venationum, & sic de aliis.
Decimam ex beneficiis solvere debent clerici summo Pontifici eam exigenti. 9.2.
Decimarum communis est divisio, ut alia sint prediales, seu reales, alia personales 3.5
Decimas non possunt laici obtinere in emphyteusim saltem post Concil. Lateranense 5.68
Decimas non solvens tempore legis natura non peccabat contra legem naturalem. 3. Idem in eo, qui non solvit tempore legis Evangelica. num. 4.
Decimas Papales exigere non est magnum, & arduum negotium 9.215
Decimas solvere omnes regulariter tenentur 5.1
Definitio decimæ spiritualis. 2.1. Quæ explicatur n. seqq.
Delegatus potest censurare 9.218
Delegatus potest compelli ad recipiendam delegationem 9.191.
Delegatus Principis potest subdelegare 9.109
Delegatus universitati causarum potest dici ordinarius. 9.189. secus se a universitas sit personarum, non causarum 190
Denarius numerus est primus terminus numerorum, & perfectionem significat. 2.7.
Denegare possunt laici decimas sacerdotibus, cum sibi ab illis denegantur sacramenta. 7.35. Id tamen facere non debent laici propria auctoritate, sed in iudicio excipiendo 36
Denegari non possunt decima clericis ex eo, quia divites sint, neque ius indigeant. 7.38. & ratio asserturnum seqq.
Deus O. M. reservavit sibi decimas in signum universalis dominii 1.20
Deus reservavit sibi decimam partem tamquam Levitæ sufficientem, nec populo molestam. 2.8
Dispensatio contra ius naturale, aut divinum non admittitur. 5.52
 Distri-

- Distributio oneris decima
Papalis quomodo facienda
inter non exemptos 9. 144.
& seqq.
- Divina percipiens in mona-
steriis, iis non solvet deci-
mas, sed ecclesia parochia-
li, in qua est domicilium 7.
20.
- Divisio decima cōventa quo-
modo fiat inter clerum re-
missive. 9. 135
- Domicilia plura habens, sol-
vit decimas personales, ubi
est praecipuum domiciliū.
7. 21. Quid si domus sit in
cōfinio duarum parochia-
rum 22. Et quid si dubite-
tur, de qua parochia sit do-
mus. 23
- Domicilium mutans solvet
secundo Curato decimas
personales. 7. 24. Quid si
non constet de animo mu-
tandi domicilium. 25
- Dominium decimarum non
transfertur in ecclesiam
ante separationem. 8. 35.
Tunc autem agendum
est actione personali, seu
conditione ex canone. 36.
Aut conditione ex lege cō-
suetudinaria, ubi decima
debeantur ex consuetudi-
ne. 37
- Dominium usurarum, & re-
rum per usuram acquisi-
tarum transfertur in usu-
- rarium, quamvis detur
repetitio. 5. 48
- E
- Ecclesia cathedralis ab Epi-
scopali in quo distingua-
tur. 7. 2
- Ecclesia cathedralis nullum
jus habet in ecclesiis sua
civitatis. 7. 15
- Ecclesia, cui de jure communi-
non debentur decima, po-
test eas remittere alteri ec-
clesiae. 5. 134
- Ecclesia quotuplex sit. 7. 1
- Ecclesia sita intra fines ba-
ptismalis quando percipiat
decimas tam reales, quam
personales. 7. 28. & seq.
- Ecclesia, vel persona ecclesia-
stica habens donationem
decimarum à laico, nō po-
test eas prescribere etiam
tempore immemoriali. 5.
113.
- Ecclesia antiquitus constitu-
ta decimis privari non de-
bent. 5. 42.
- Ecclesia cathedralis Metro-
politana, & Patriarcha-
les subsunt decima Papali
9. 24.
- Eleemosyna, & oblationes
an & quando subsint deci-
ma Papali. 9. 51
- Episcopales decima que sunt,
remissive. 5. 131
- Episcopi, aliquique Prelati non
debent accedere ad suas

T ecclē-

- ecclesiæ, in iis uer recipi sine
 literis provisionis. 9. 219
Episcopi non solventes deci-
 mas Papales quomodo, &
 quo ordine plectantur. 9.
 239.
Episcopo debentur decima
 prædiorum, que in nullius
 parochia sita sunt. 7. 9.
 Idem ubi parochie non sint
 distinctæ. 10. secus si locus
 sit intra duas parochias,
 sed ignoretur, cuius sit 11
Episcopo debentur decima
 stante consuetudine. 7. 11.
 Item quæ donata fuerunt
 ecclesiæ cathedrali, vel a-
 lio modo ei debentur. 13
Episcopus in sua quartæ de-
 cimarum est fundatus de
 jure communi. 7. 14
Episcopus non potest alicui
 concedere per viam privi-
 legii immunitatem à solu-
 tione decimarum. 5. 40
Episcopus non potest dispen-
 sare contra Concil. gene-
 rale, vel canones. 5. 43
Episcopus potest ex causa re-
 mittere decimas suæ men-
 sa debitas. 5. 44
Episcopus potest imponere, &
 exigere à beneficiatis cha-
 ritativum subsidium 9.
 10.
Episcopus potest interponere
 acretum, & conueniū
 in compositione super so-
- lutione decimarum. 9.
 45.
Episcopus potest nomine u.
 justibet vacantis ecclesiæ
 agere ad decimas. 7. 16
Episcopus simul cum cleropo-
 test aliquos ad sui præjudi-
 cium eximere à solutione
 decima Papalis. 9.
 136.
Episcopus solvere decimas
 non tenetur, nisi summo
 Pontifici saltem pro mensa
 Episcopali. 5. 23. De patri-
 monialibus tamen, & aliis
 beneficiis ecclesiasticis te-
 netur. 24. Item mensa bo-
 na decimabuntur, si eam
 alium transferantur. 25
Excommunicandus est non
 solvens decimas, cum in-
 neatur. 8. 64. & 65
Excommunicatio in eos, qui
 decimas spirituales non
 solvunt, ferri debet moni-
 tione premissa 8. 69. Idem
 in quavis sententia ex
 communicationis. 70. &
 debet esse canonica moni-
 tio, & competens, hoc est,
 tria cum aliquo dierum
 intervallo. 71
Excommunicatio lata à col-
 lectore contra pensiona-
 rum exemptum ob non so-
 lutam decimam Papalem
 est ipso jure nulla. 9. 101.
 Idem in religiosis exemptis

ab
 10
Exco-
 la-
 ne-
 ve-
 sed
 140
Exco-
 col-
 pa-
 ber
 9. 2
Exco-
 nei-
 sca-
 per-
 non
 sol-
 est
 ca-
 pa-
Exco-
 tue-
 ter
Exco-
 sus-
 ma-
Exco-
 ex-
 9. 2
Exen-
 ru-
 bu-
 eto
 A-
 zia
 Id

- ab hujusmodi solutione.
103.
- E**xcommunicatio lata à Pra-
lato exigente procuratio-
nem contra juris formam,
vel speciale privilegium
sedis Apostolica est nulla 9.
140.
- E**xcommunicatio lata per
collectorem decimarū Pa-
palium contra non exhib-
entes vasas sacrae est nulla
9. 261.
- E**xcommunicatio solum ge-
neralis ferenda est in Epi-
scopos, Abbates, aliasque
personas ecclesiasticas ho-
norabiles nō suspectas, ubi
solum de quantitate, &
estimatione fructuum cir-
ca solutionem decima Pa-
palis. 9. 240
- E**xcommunicationis contem-
tus est causa proxima in-
terdicti generalis 9. 245
- E**xcommunicatus, & intru-
sus an teneantur ad deci-
mam Papalem. 9. 137
- E**xecutive an procedatur in
exactione decima Papalis.
9. 265.
- E**xempti à solutione decima-
rum de novalibus, tene-
buntur solvere si ad id pa-
cto se adstrinxerunt. 4. 59.
Aut solvendo tacite renū-
tiaverunt privilegio. 60.
Idem, si ecclesia olim ex iis
- haberet emolumentū; aut
inde postea enormiter la-
deretur. 61
- E**xempti à solutione novaliū
solvunt decimas de nova-
libus conductis. 4. 63. Idem
de possessionibus acquisitis
post Concil. generale. 64.
- E**xemptio aliquorum non li-
berat universitatem ab o-
nere ad ratam. 9. 131
- E**xemptione aliquorum uni-
versitatem nimis gravan-
te quid faciendum. 9. 132
- E**xemptus simpliciter censetur
exemptus saltē ab oneri-
bus extraordinariis. 9.
128.
- E**xpensa deducenda in solu-
tione decimarum Pa-
palium remissive 9. 180
- E**xpensa deducenda non sunt
in solutione decimarum
pradialium 6. 28. Idem in
decimus mixtus. 29. & de-
ratione. numer. 31. &
34.
- E**xpensa ex decimis persona-
libus cur deducantur, non
item ex realibus. 6. 34
- E**xpensa facta in re immobili
deducuntur, ubi de lucro
venditionis solvenda sit
decima spiritualis. 6. 35. se-
cūs si res remaneat penes
me, & de ejus commodo
solvenda sit. 36
- E**xpensa monachorum, qui ex

- pacto ab obtinentibus prioratus, grangias, & hujusmodi ex gratia, tenentur, deduci non debent in solutione decima Papalis. 9. 57. secus in obtinentibus ad justam firmam annuam. 58.
- E**xpensa necessaria, qua sunt gratia colligendorum fructuum, deducuntur in solutione Papalis decima. 9. 176.
- E**xpensa, qua sunt in castrorum custodibus, aut ad eius construendis, vel conservandis non deducuntur ex decima Papali. 9. 177. Item neq; illa, que pro utilituendis sunt in guerris, seu cavalcatu. 178. Item illa, qua sunt professari, reparationibus molendinorum, & similibus. 179.
- E**xtravagans inserta in corpore juris vim legis habet; & sententia contra eam lata est nulla. 9. 18.
- E**xtravagans unic. de decim. in commun. qua est Bonif. VIII. an solum locum habuerit in decimus per eum impositis, & expiraverit ejus morte. 6. 27.
- E**xtravagans unic. de decim. nunc quoque allegari potest pro decisione. 9. 29.
- Favor fidei Christianae maximus est. 9. 110.
- Favorabilis dispositio comprehendit etiam Cardinales. 9. 111.
- F**ructus decimales portari debent in horrea clericorum, ubi sine magno labore, & sumiu id fieri possit. 6. 1. Neque asportari possunt fruges, donec clerici interiores siant de collectione. 2.
- F**ructus decimales portari debent in horrea publice ad id deputata, si que sint 6. 5.
- F**ructus decimales portari non debent in horrea clericorum, si id ferat consuetudo. 6. 6.
- F**ructus intelliguntur deditus expensis. 6. 31.
- F**ructuum arborum decima spiritualis solvenda est. 4. 5.
- F**ructuum arborum, & horitorum decima Papa exhibetur. 9. 64.
- F**ructuum decimalium separatio fieri non debet, antequam moneatur sacerdos. 6. 7. Valet tamen consuetudo, quod in agro relinquantur, monito sacerdote antequam fieret separatio ibid.

Fr.

Frug
un
co
6.
Frug
ve
tu
Gene
qu
Gene
fer
tes
24
Gene
m
di
ni
ge
Gran
Groß
gr
Here
tes
ve
se
ag
lu
do
zu
su
ar
bu
ria
Hori
so
Hoff

Frugum decima solvi potest
una cum palea, quamvis
contrarium alii sentiant.
6.9.

Frugum omnium terra sol-
venda est decima spiri-
tualis. 4.2. & seqq.

G

Genera decimarum quo &
qua sint. 2.1

Generalis sententia quomodo
ferenda sit in non solven-
tes decimam Papalem 9.
247.

Generalis sententia excom-
municationis, vel interdi-
cti. Vide verbo, excommu-
nicatio, vel interdictum
generale.

Grangia quid sint. 9.55
Grossi fructus, vide mensa
grossa.

H

Heremite, & alii observan-
tes regulam SS. Dominici,
vel Francisci, si vivat per
se, tuentur ad decimas de
agris, & vineis, quas col-
lunt. 5.34. Quod si in una
domo vivant, non tenen-
tur ad decimas de hortis
suis in circuitu domus, aut
animalibus ibi pascenti-
bus, seu eorum nutrimen-
tis. 35

Hortorum decima quomodo
solvatur. 4.11

Hospitalarii, Cistercienses, &

Templarii, non tenentur
solvere decimas pradiorū
suorum, qua proprius ma-
nibus, seu sumptibus exco-
lunt. 5.10. secus de pradiis
conductis. 11. Item secus in
pradiis acquisitis post Con-
cil. generale. 12. Quid si
acquirantur pro monaste-
riis edificandis. 13

Hospitalia pauperum, & in-
firmorum, an subsint deci-
ma Papali. 9.31. & seq.

Hospitalia pauperum, & in-
firmorum nomine benefi-
ciorum proprie non com-
prehenduntur 9.33

Hospitalia regulariter in be-
neficiū non conceduntur. 9.
34. secus in hospitalib. mi-
litarium ordinum, aut a-
liorum religiosorum. 35

I

Ignorantiam editi allegans,
& probare volens quando
audiatur 9.266

Illicite acquisitorum decima
pradialis solvenda est. 4.
39.

Immemorabilis possessio quo-
modo probetur. 5.76

Immemorabilis prescriptio
an idem sit cum centena-
ria. 5.75

Imperator, aut alius laicus
non potest laicis concedere
immunitatem à soluzione
decimarum. 5.39

X 3**Impo-**

- Impositio decima Papalis an denuntiaridebeat.* 9.12.
Et seqq.
- Immunitas à solutione decimarum cur possit à Papa laicis concedi.* 5.53
- Incapaces alicujus iuris non possunt illud prascribere etiam per tempus immemorabile* 5.115
- Industria personæ electa censetur in magno, & arduo negotio.* 9.213
- Industria personæ per quæ verba electa censeatur.* 9.212.
- Inhiberi potest per judicem debitori decimarum, ne fruges exportet ab agro antequam solvatur* 6.4
- Intellectus o. 2. de his, quæ fit à Pral.* 5.63
- Intellectus cap. veniens, de transact.* 5.127
- Interdictum generale ferri non potest à collectore contra civitatem ob non solutam decimam Papalem.* 9.242. Idem in quovis debito pecuniario. 243. secus, si prius lata sententia excommunicationis in singularares personas ea contemta fuit. 244
- Iudei de terris, quas colunt, decimas solvere tenentur.* 5.36. Idem in infideli, & hretico. 37. Idem etiam in
- decimis personalibus.*
- Iudex laicus cognoscit de jure decimandi competente laico ex feudo, vel privilegio.* 8.15
- Ius decimandi non potest laicis concedi in emphyteusim, saltem post Concilium generale Lateranense.* 5.68.
- Ius decimandi regulariter non potest ab Episcopo laicus concedi.* 5.59. Potestamen aliis ecclesiis cum aliqua causa. 60. Imo & laicus ex iustissima causa poterunt ad vitam aliud tempus concedi fructus decimarum
- Ius decimandi, seu potius commoditas decimarum potest ab Episcopo laicus concedi in vim alienationis cum causa cognitione, & consensu ejus, de cuius interesse agitur* 5.61
- Ius decimandi tamquam spirituale laicis non competit, imo ejus iuris incapaces sunt.* 5.57
- Ius decimas percipiendi potest per Papam Principem, vel alteri laico ex causa concedi* 5.83
- Ius divinum, & naturale indispensabile est, & immutabile.* 5.47. Et alii

L

- Laici compellentes Pralatos
ipsis submittere jura sua
ecclesia sunt excommuni-
catti.* 8.66
- Laici decimas super beneficiis
imponere non possunt.* 9.7.
Neque inferiores Prelati.
9.
- Laici exigentes ab ecclesiis,
ecclesiasticisque personis,
earumve bonis taleas, col-
lectas, aut decimam, seu
aliam partem honorū sunt
excommunicati* 9.8
- Laici licite possident decimas
sibi ante Concil. Lateran.
non autem postea conces-
sas.* 5.66
- Laici possidentes decimas in
feudum ante Concil. La-
ter. possunt eas de consensu
Episcopi in ecclesiā trans-
ferre.* 5.71. *In alios vero lai-
cos feudi titulo transmit-
tere non poterunt.* 7.2. *Idqz
procedit etiam in iis deci-
mis, quæ feudo extincto re-
deunt ad ecclesiam.* 7.3
- Laici possunt decimas titulo
conductionis percipere, &
quasi possidere.* 5.64. *Qui-
bus etiam locari possunt
ad vitam accedente ma-
xime superioris auctorita-
te.* 6.5
- Laici spoliati jure percipi-
endi decimas, & agentes in-*
- terdicto recuperanda, an
sint ante omnia restituendī* 5.82
- Laicus cōductor decimarum
potest conveniri coram ju-
dice laico, & debet, nisi
ad sit contraria fori pra-
scriptio* 8.16
- Laicus debet conveniri à clé-
rico corā judice laico, ni-
si ad sit contraria consue-
tudo, maxime si non con-
stet rem esse ecclesiasticam.*
8.17.
- Laicus non est capax jurisdi-
ctionis ecclesiasticae, neque
potest exercere censuras.* 9.
195. *Neque esse vicarius
Episcopi.* 196. *& an possit
ex licentia Papæ* 197
- Laicus non potest esse collec-
tor Papæ cum facultate
censurandi.* 9.194
- Laicus num possit deputari
collector cum facultate ex-
ercendi censuras ex certa
scientia Papæ* 9.198
- Laicus potest deputari nudus
exactor decimarum Papa-
lium* 9.199
- Laicus tempore etiam imme-
morabili non potest pre-
scribere decimas* 5.114
- Laicus tutus erit prescriptio-
ne immemorabili decima-
rum, seu juris decimandi
accedente fama privilegiis*
5.118.

Legatorum iurisdictio in omnibus concurrit cum ordinariis. 9.187

Leprosi ad decimas tenentur si colunt agros, aut vineas; vel si vivunt per se in dominibus suis. 5.33

Leprosi, Heremita, & alii hujusmodi, si simul in una domo vivant, non tenentur ad decimas de hortis suis in circuitu domus, neque de animalib. suis ibidem pascentibus, seu eorum nutrimentis. 5.35

Lex Barbarius, ff. de off. prætor. quando locum habeat 9.236.

Lignorum decima solvit ecclesia, in cuius finibus creverunt. 4.13

Locus, & tempus in decimis non est de substantia. 5.81.

M

Magis dignum trahit ad se minus dignum. 9.258

Manutenendus quisq; est in sua possessione. 9.162

Matrix ecclesia qua sit; & cur ita dicatur. 7.3

Mediocre dari debet in solutione decimarum spirituum. 6.26

Memoriam extare in contrarium probatur per testes, vel instrumenta. 5.78

Mensa grossa canonorum

subjacet decima Papali, ubi ea succedat loco prebenda, licet decima abolute imponatur super beneficium. 9.74

Mensa grossa, qua in distributiones quotidianas destinata est, tunc saltem subjacet decima Papali, cum ea imposita est super quibuscunq; proventibus ecclesiasticis. 9.76

Mensa grossa ut plurimum distinguitur à prebenda, & quotidianis distributionibus. 9.71. Aliquando tamen succedit loco prebendarum. 72. Aliquando de ipsa mensa grossa solvantur distributiones. 73

Mercenarius de mercede sua solvit decimam. 4.31

Meretrix, & histrio solvere tenentur decimā personalem. 4.43. Ecclesia tamen ab illis eam non recipit, nisi poenitentiam egerint, ne eorum delictis consentire videatur. num. 44. & 49

Meretrix, quamvis turpiter accipiat, non tenetur tamen restituere qua ex meretricio acquisivit. 4.49.

Milites solvere debent decimam de captis in justo bello. 4.26. Imo etiam de stipendiis.

27

Mi-

- apali,
 o pra-
 t abso-
 er be-
 9.74
 distri-
 as de-
 saltam
 papali,
 & super
 nibus
 9.76
 imum
 benda,
 stribu-
 quando
 co pre-
 iquan-
 issa sol-
 res. 73
 edesua
 4.31
 olvere
 rsona-
 tamen
 pit, ni-
 int, ne
 sentire
 & 49
 urpiter
 ur ta-
 ex me-
 . 4.
 deci-
 to bel-
 desti-
 27
 Mi-
- M**inistrorum ecclesia susten-
 tatio est de jure divino, &
 naturali 5.91
Mixta decima cui ecclesia de-
 beantur 7.26
Mixtarum decimarum ter-
 tia quædam species datur
 distincta, à reali & perso-
 nali 3.9
Molendinorum, & furnorū,
 seu potius reddituum, qua
 ex illis percipiuntur, deci-
 ma Papalis præstatur 9.
 63
Molendinorum quorumcun-
 que decima spiritualis sol-
 vitur, & quomodo 4.35
Moniales, aliiq; Regulares an-
 solvant decimam Papalem
 9.37
Monitio debet præcedere sen-
 tentiam excommunicatio-
 nis. 8.70. & debet esse ca-
 nonica, & competens, hoc
 est, trinacum dierum in-
 tervalllo. 71
Monitio quomodo facienda
 sit clero, vel collegio, ut sol-
 vat decimam Papalem. 9.
 246
Monitoria excommunicatio-
 nes contra non solventes
 decimas spirituales, non
 debent necessario contine-
 re clausulam illam, nisi
 causam rationabilem vo-
 lueris allegare. 8.72. De-
 bet tamē judex se prius in-
 formare saltem summa-
 rie, an ille, quem monet,
 subditus sit, vel literas cō-
 ditionales formabit. num.
 73.
Moralia præcepta obligant
 etiam tempore nova leges.
 1.8.
Motus proprius quos pariat
 effectus. 9.133
Munera Pralatis liberaliter
 donata, an subsint decima
 Papali. 9.45
Munus ordinarium quod sit.
 9.127
N.
Negotium arduum, & ma-
 gnus, quodnam sit judi-
 cantis arbitrio relinqu-
 tur 9.214
Nomen proventus generale
 est, & comprehendit omnē
 redditum undecunq; nobis
 obvenientem 9.78
Nomen redditus, & obven-
 tionis satus generale est 9.
 80.
Novale quid sit, & quomodo
 definiatur 4.50
Novales decima eodem tem-
 pore præscribūtur, quo ve-
 teres 4.86
Novalium decima debentur,
 cum quis de ius non habet
 privilegium 4.52
Novalium decima debentur
 parochia, in cujus finibus
 surgunt. 4.53. Quid si noval-
 ia

- lia appareant intra duas parochias, & nescitur in cuius finibus. 54. & quid si limites quoquo modo apparent. 55
- O.
- Oblationes, & eleemosyna an, & quando subjaceant decima Papali 9. 51
- Oblationes, & primitie in quo differant à decimis 2. 9
- Oblationes, que fiunt ad sacrificium, subrogata sunt loco quarundam decimorum veteris legis 3. 3
- Observatio ultima an attendatur 9. 161
- Obtinentes prioratus, gran- gias, domos redditus, pen- siones, vel census ab eccl- esian, & quomodo deci- mam Papa exhibeant 9. 56
- Obventionis, & redditus no- men satis generale est 9. 80
- Officiales, & collectores non tenentur ad decimas Pa- pales 9. 124
- Officiales, & collectores sunt immunes ab extraordina- riis oneribus 9. 129
- Originalia regulariter exhibenda sunt, non autem exempla 9. 223
- P.
- Padum inter dominium, &
- conductorem, qui eorum decimam solvat, seruu- dum est 6. 44
- Papa est supremus iudex, ordinarius 9. 14
- Papa non tenetur decima solvere, sed ipse alius im- pone 5. 10
- Papa respondendo, & defen- dendo super casu particula- ri, canonem & legem con- dit 9. 13
- Parochialis ecclesia, cui dei- ma personales solvuntur, que sit 7. 18
- Parochialis, & predialis ec- clesia qua sit 7. 5
- Parochus non potest propria auctoritate denegare sa- cramenta subditis, qui, cum debeant, non solvant decimas, nisi id notorium sit 7. 37
- Pascuorum, hoc est, pastur- jumentorum decima spi- ritualis solvitur, si locen- tur, aut vendantur; etque predialis decima. 4. 14
- Quid in decima Papali di- cendum 9. 47. & seq.
- Pauperes tenentur decimas solvere 5. 28. & seqq.
- Pauperes tenentur solvere de- cimas de suis eleemosynis 5. 30. Poterunt tamen u- num pro alio solvere. 31.
- Item non tenentur solvere si sint in extrema necessi- tate

tate; aut cogantur omnia
vendere, & mendicare, si
integralam decimam solve-
re velint, quam longo tem-
pore non solverint. num.
32

Paupertatis praetextu aliena
tenere, vel alias peccare
non licet 5.29

Pensio assignata ob remune-
rationem laborum, & ob-
sequii etiam prastandi non
subjacet decima Papali 9.
100

Pensionarius Cardinalis an-
teneatur solvere decimam
Papalem 9.101. & 110

Pensionarius exemptus ab o-
nerē solvendi decimam nō
potest cogi ad solvendum
à collectore habente facul-
tatem eam exigendi à qui-
buscunq; personis, non ob-
stantibus quibusvis privi-
legiis 9.93

Pensionarius non poterit mo-
lestari à collectore, qui ex-
git integralam decimam à
Rectore beneficij 9.94

Pensionarius regulariter te-
netur pro rata pensionis
decimam Papalem exhibe-
tere ex communi contra a-
liquos. 9.87. Idem in sub-
sidio charitativo 88

Pensionarius tunc non tene-
tur ad decimam Papalem,
cum pensio constituta est

libera ab omni onere etiā
decima. 9.89. secus si pri-
vilegiū sit solum generale.
90. aut si ei exemptioni per
Papam derogetur cū clau-
sula, quorum tenores, &c.

91
Pensionarius tunc non tene-
tur ad decimam Papalem,
ubi pensio nō excedat sum-
mam septem ducatorum.
9.97. Nisi plures pensiones
quis obtineret, qua simul
iuncta eam summam ex-
cederet. 98. Id vero proce-
dit, licet talis pensio fuerit
assignata in beneficium 99

Perceptio, & possessio decima-
rum probari potest per te-
stes singulares 15.79

Personales decima etiam nūc
debentur. 3.10. Idem &
multo magis de realibus,
& mixtis 11 & 5.92

Personales decima qua sin-
gula 3.7

Personales decima regulari-
ter debetur deductis prius
expensis. 6.32. non modo u-
tilibus, & necessariis, sed
etiam voluntariis 33

Personales decima regulari-
ter debentur solum in fine
anni. 6.11. Tutiū tamen
est statim eas solvere. 12.
Recusari autem non pos-
sunt, si intra annum sol-
vantur 23

Per-

- Personalis decima de illicite
acquisitis solvitur, ubi do-
minum transfertur, nec
competit solventi restitu-
tio. 4. 42. secus si vel domi-
niū non transferatur; vel,
si transfertur, datur repe-
titio. num. 45*
- Petitorio agens ad decimas
prateritas, & separatas,
poterit agere rei vindica-
zione. 8. 33. secus ubi deci-
ma non est segregata 34*
- Pignorari non possunt decima
à laicis ipsis quoq; ecclesie,
nisi ad illas ea decima per-
tinerent 5. 70*
- Pisces stagnorum, & bellua-
garenarum an, & quando
decimentur à summo Pon-
tifice 9. 49*
- Pitantia monachorum non
subiacent decima Papali
9. 41*
- Pitantia quid sint 9. 42*
- Plura beneficia obtinens in
pluribus civitatibus, &
diocesibus, de omnib. sol-
vet decimam Papalem 9.
25*
- Poena, & incommoda, quibus
afficiuntur non solventes
decimas spirituales, re-
missive 8. 63*
- Portio exemptorum à solutio-
ne decima Papalis an, &
quomodo accrescat reliquo
clero ad ejus prejudicium,*
- ubi Cameracum illo eis.
venit de certa summa. 9.
130. & seqq.*
- Portio, qua datur dominio
ratione locationis, sed cen-
sus, advocationis, vel si-
miliū, decimatur ad pri-
judiciū domini. 6. 41. Idē
de ea, qua à colono alicui
gratus datur; ad prejudi-
cium enim accipientis di-
cimatur 41*
- Possessio an in novalibus ad-
mittatur 488*
- Possessio probari potest per te-
stes singulares 5. 80*
- Possidens novalia per tempus
immemoriale illa prescri-
bit. 4. 85. Imo si per 40. an-
nos cum titulo colorato.
num seqq.*
- Possidens, seu possidere volens
ius decimandi causam a-
gere potest coram judice
laico. 8. 8. Idem in posse-
sorio cuiuslibet causa spiri-
tualis juxta communio-
rem. 8. 9. Contrarium in
utroq; verius 10*
- Precepta judicialia veteris
legis non obligant nunc
1. 14*
- Precepta moralia vetera ob-
ligant etiam tempore nova
legis 1. 8*
- Praceptum decimarum an sit
morale 1. 7. & 13*
- Praceptum decimarum inter
ecclie-*

- Ecclesia praecepta computatur* 1.17
- Præceptum decimarum spiritualium non potest tolli à Christiana Rep. & ibidem deratione* 5.54
- Præceptum decimarum spiritualium quoad substantiam, hoc est, quoad congruam sustentationem ministri-
tum est de jure divino,
quoad modum vero est de
jure humano* 1.16
- Pradiiales, seu reales decima-
que sint* 2.6
- Pralati, & clerici exules de
suis provenientibus ecclesiasti-
cis decimas Papales per-
solvere debent* 9.16
- Pralati inferiores decimas su-
per beneficis imponere non
possunt* 9.9
- Pralati tenentur ad decimas
pradiiales, & personales* 5.9
- Præscribens decimas in una
parte fundi, percipit quoq;
novalia in alia parte ejus-
dem fundi* 4.84
- Præscribens decimas in uno
loco, si fiant ibi novalia, nō
habebit decimas novaliū.
4.79. Idem in præscriben-
te decimas ex consuetudine* 8.3
- Præscribens decimas in uno
territorio, habebit quoq;
novalia impropre sumta* 4.89
- Præscribere possunt laici ex-
emptionem à solutione deci-
marum etiam in totū, ubi
tamen possit parochus com-
mode sustentari* 5.105
- Præscriptio decima unius rei
non extenditur ad aliam
rem, etiam ejusdem fundi.* 5.109. *Neq; de decimus an-
tiquis ad novalia.* 110. *Ne-
que de persona ad personā,* 111
- Præscriptio centenaria cur
non requiratur in taxa de-
cima Papali, cum alioqui
ea necessaria sit cōtra Ro-*
- Præmanam ecclesiam* 9.156
- Ascriptio, consuetudo, &
compositio in solvendis de-
cimis spiritualib. servan-
da est* 7.6
- Præscriptio immemorabilis
vim habet privilegii.* 5.116
- secus tamen ubi adest in-
capacitas in possidēte.* 117
- Præscriptio immunitatis, &
juris decimandi quoad
capaces requirit spatiū
40. annorum cum titulo,
vel tempus immoriale
etiam sine titulo* 5.112
- Præscriptio legitima in rebus
ecclesiasticis est quadrage-
naria* 9.154
- Præscriptio non est sine posse-
sione* 4.80
- Præscriptio odiosa est, & re-
stringenda* 4.81
- Præ-*

- Praterita decima, & non petit debentur clericis, easque exigere possunt* 6.17
Primitia, & oblationes in quo differant à decimis. 2.
9. & quid sint 10
Principes non potest aliquid statuere contra ius naturale in damnum præsertim alterius 5.51
Princeps secularis, aut Papa non possunt tollere ius divinum. 5.48. possunt tamen interpretari. 49. non vero limitare maxime in spiritualibus 50
Princeps secularis, cui Papa concessit decimas beneficiorum sui dominii, licet potest componere cum beneficiatis super solutione decima 9.143
Privare beneficio non potest collector non solventem decimam 9.250
Privatio præsupponit habitum 9.18
Privilégia decimarū maxime novalium, ubi incipiunt nimis gravare Rectores, quomodo moderanda sint per locorum ordinarios 4.74
Priviligiari potest laicus per Papam ne decimam solvat 5.46
Priviligiatus ne solvat decimam Papalem, si solvat sponte aut sine ulla protestatione an sibi prejudicatur 9.108
Priviligiatus, ut non solvat decimam Papalem, si collectore cogatur solvere, & solvat cum protestatione, quod non intendit prejudicare suo privilegio, talis protestatio eū juvat. 9.105. Idem in privilegiato, ne solvat charitativum subsidium. 106. Idem ubi nulla protestatio accessit, sed per vim extorta fuit solutio 107
Privilegio renuntiare an quis censeatur per unicum aliam contrarium privilegio 9.109
Privilégium concessum clericis percipiendi decimas aliena parochia, comprehendit etiam novalia. 4.65. secus si concessum fuit laicus, licet decima in feudum fuerint data 66
Privilégium concessum di non solvendis decimus non extenditur ad eas, in quarum possessione est is, cui de jure competunt decima. 5.55. secus si possessio sit apud eos quibus de jure speciali competunt 56
Privilégium exemptionis novalium quomodo perpetuum dicatur 4.62

Privi
cim
dit
vil
de:
de:
Privi
cim
tur
qui
por
qui
cip
eo
fue
Privi
cim
con
ver
ext
illa
bar
ali
pri
pus
dis
poss
Privi
cim
que
nō
dia
mo
&
Privi
cim
cor
zis
chi

- Privilegium non solvēdi decimas ad novalia nō extēditur. 4. 67. secus ubi privilegiū solum concessum fuit de non solvendis decimis, de laboribus propriis. 68
 Privilegium nō solvendi decimas novalium intelligitur de iis novalibus, in quib. alter non habet tempore data immunitatis quasi possessionē juris percipiendi decimas, seu que eo tempore jam proscissa fuerant. 4. 69
 Privilegium percipiendi decimas novalium aliquib. concessum pro ea parte, qua veteres possidebant, non extenditur ad aliam, quam illam partem. 4. 70. probarent autem se posseditse aliquam partem tempore privilegii, si eam per tempus immemorabile se posseditse, & nunc ostenderent possidere. 71
 Privilegium percipiendi decimas novalium pro parte, quas veteres possidebant, nō extenditur ultra dimidiā. 4. 72. secus ramen in monachis Cisterciensibus, & Carthusiensibus 73
 Privilegium percipiendi decimas obtinens, tenetur congruam portionem ex iis assignare ecclesia parochiali 5. 84

- Procedi potest ex officio cōtra non solventes decimas spirituales 8. 66
 Procurationum decima an, & quando Papa sit exhibenda 9. 59
 Procurationum materia remissive 9. 60
 Procurator fisci utitur iurisdictione, & officio judicis 9. 182
 Procurator sive generalis ad negotia, sive specialis ad aliquem actū, sive effectū potest substituere 9. 210
 Proventus. Vide verb. Reddītus, & Fructus.

Q.

- Quarta Episcopalis, vel potius decima Papalis subrogata est loco decimæ, quam olim solvebant Levita sacerdotibus 3. 2
 Quota decima cur diminuit possit per cōsuetudinē 5. 89
 Quotidianæ distributiones nomine beneficii non veniunt. 9. 82. Neq; nomine fructuum illiu; aut in ejus valore computantur 83
 Quotidianæ distributiones res quadam distinctæ sunt, ut plurimum à mensa grossa. 9. 71. Ali quando ramen de ipsa mensa grossa solvuntur distributiones 73
 Quotidianæ distributiones subjacent decima Papali, ubi ea imposita est super omnibus beneficiis, & qui-

buscunq^z proventibus ecclasticis. 9. 77. Idem ubi imponeretur sub redditibus, & proventibus ecclasticis. num. 79. secus ubi dumtaxat imponeretur super beneficiis, vel eorum fructibus num. 81. Quotidianarum distributionum nomine quid veniat 9. 85

R.

Reales decima prædiali ecclesia, personales, parochiali debentur 7. 17

Rector agens ad decimas possessorio adipiscenda, recuperanda, vel retinenda quomodo concludet 8. 27. & tribus seqq.

Rector beneficii, qui integrā decimam Papalem solvit, potest uti retentione erga pensionarium 9. 66

Rector parochialis, qui necesse habet conducere plures Capellanos, an de eorum salario, & viatu solvat decimam Papalem 9. 52

Rector poterit agere interdicto, uti possideris, quamvis etiam semel non percepitur omnes decimas, sed aliquas tantum. 8. 31. Item non modo contra recusantes solvere, sed etiam contra alios Curatos, ac religiosos, & ceteros quoscum-

que cum turbantes in tali possessione 12

Rector agente contra subditos ad decimas incipiunt à precepto 8. 33

Rectors ecclesiarum, alii clerici non tenentur decimas solvere alius, qui superiores non sint, de decimis, quas ii percipiunt 5. 8.

Redditus ecclastici noncedentes summam septim florenorum auri annuanas decima Papali non subsunt 9. 39. secus, si plura qui habeat beneficia, qua singula dictam summam non attingant, collecta autem excedant 40

Redditus hospitalium militarium ordinum, aut aliorum religiosorum subjaceant decima Papali 9. 36

Redditus leprosariarum dormitorum Dei, & hospitalium pauperum non subjacent decima Papali. 9. 31. Quis vero de redditibus, qui supersunt ultra usum pauperum, & infirmorum 32

Redditum ecclesia exigitati quomodo succurratur per unionem beneficiorum, & assignationem oblationum, seu decimarum 8. 80 Reges

- Reges, & Principes tenentur ad solutionem decimarum tam pradialium, quam personalium. 5. 26. eas tamen forte non tenentur solvere nisi Episcopo. 27
- Relicta ecclesie, ut ex iis emanatur perpetui redditus, non subjacent decima Papali. 9. 43. sicut in aliis legatis relictis Pralatis ratione ecclesiarum, vel officiorum. 44.
- Religiosi Cistercienses. Vide verb. Hospitalarii.
- Religiosi etiam exempti decimas antiquas habentes ex donatione laicorum, aut earum partem in aliquibus ecclesie, non possunt pro eadem portione, vel similiter sine alia causa novales supervenientes exigere 4. 75
- Religiosi omnes decimas de nutrimentis animalium solvunt, hoc est, de animalibus, qua ipsi nutriunt. item de hortis suis. 5. 14
- Religiosi omnes decimas solvunt de animalibus, qua alius tradunt nutrienda. 5. 15. Item de hortis, quos alii tradunt colendos. 16. Aut si eorum olera venderent. 17.
- Religiosi omnes regulariter
- tenantur de pradiis acquisitis, & acquirendis integras decimas solvere ecclesie, quibus erant decimales. 5. 18
- Religiosi omnes sunt exempti à solutione decimarum de novalibus, qua propriis manibus, seu sumtibus excolunt. 4. 56. Idem in Templariis, & Hospitalariis. 57 secus si ab exemptis iste ea novalia traduntur aliis excolenda 58
- Religiosi non solventes decimas ecclesie debitas, aut prohibentes eas solvi, & alia hujusmodi facientes quibus paenit afficiantur. 5. 19.
- Remissio decimarum Episcopali valet, & est large interpretanda; extenditurq; ad pradia acquirenda. 5. 132. dummodo fiat juxta canonicas sanctiones. 133
- Remittens debitas sibi decimas, novales quoq; remisso videtur. 4. 76. dummodo remissio fiat legitime, & secundum canonicas sanctiones, & iusta de causa. num. 77. & 78
- Remittere potest ecclesia parochialis decimas sibi de jure communis debitas eis assen-

Z assen-

assensu summi Pontificis.
5. 135. *An vero possit*
cum solo assensu Episcopi.
136.
Retineri non potest decima
sacerdotibus ob malos mo-
res. 7. 32. *Vel etiam, quia*
eius fructus in malos usus
convertant. 33. *Quid vero*
si sacerdos non deserviat
ecclesia, vel notorius pec-
cator sit 34
Retineri non potest decima
sacerdotibus, quia divites
sint, neq; ea indigeant. 7.
38. *Ratio affertur n. seqq.*
Retineri possunt à laicus de-
cima sacerdotibus, cum si-
bi ab aliis denegantur sa-
cramenta. 7. 35. *Id tamen*
non facient laici propria
auctoritate. 36

S

Sacramenta an denegari pos-
sint subditus non solventi-
bus decimas 7. 37
Sacramēta percipiens in plu-
ribus ecclesias per annum
ad ratam temporis deci-
mas solvet 7. 19
Sacrilegium an committant
retinentes decimas spiri-
tuales 8. 68
Sacrilegus an sit excommu-
nicatus. 8. 77. & seq.

Semel decimatum non debet
amplius decimari, & se-
mel exactum non deber am-
plius exigi 9. 95
Semina non deducuntur ex
decimus prādialibus 6. 30
Sepultura ecclesiastica pri-
vatur non solvens deci-
mas, quas tenetur solvere
8. 74.
Sepultura ecclesiastica pri-
vatur notorie decedens in
peccato mortali. 8. 75
Solemnitates juris non neces-
sario adhibentur, ubi qua-
stio sit inter ecclesiam, cui
de jure communi debentur
decima, & laicum, quide-
bet solvere 8. 42
Solventes pro decima Papale
minus debito excommuni-
cari possunt specialiter, ex-
ceptis Episcopis, Abbati-
bus, & aliis non suspectis.
9. 241.
Solutio decima Papalis fieri
debet in moneta currenii
in locis reddituum, de qui-
bus solvenda est decima. 9.
148. *Neque cogetur quis*
eam cambire, seu permu-
tare. 149. *Quid autem si*
due moneta pariter cur-
rant in eo loco, alterave
mages: aut si post tempus
impositionis, taxationis,
aut privilegii mutetur. 50
Solut-

- Solutio decima Papalis fieri debet in pecunia numerata 9.147
- Solutio decima Papalis regulariter fieri debet ad ratam beneficiorum 9.146
- Solutio decima pradialis fit statim post fructus collectorios 6.8
- Solutio decima pradialis, ubi non fiat statim, vel saltem juxta consuetudinem prae monitus non sit Curatus, res peribit debitori. 6.10
- Solutio decima spiritualis quomodo inter colonum, & dominum dividenda sit. 6.40
- Solutio veri valoris beneficiorum, cum plures decima Papales imponuntur quomodo fiat 9.145
- Species decimarum quam plurime remissive 34
- Spirituale quibus modis quid dicatur 5.58
- Spiritualia in laicum compromitti non possunt 8.22.
- Possunt tamen in laicum simul, & clericum 23
- Stagnorum, & piscariarum decima Papalis quando, & quomodo solvatur 9.50
- Stylus curiae Romanae attendens est 9.183
- Subcollector prius deputatus quando censeatur revo-
- catus, etiam non facta de eo mentione, per posteriorem deputationem. 9.216.
- Subcollectoris facultas probatur per literas collectoris cum ejus sigillo sine manu Notarii, aut subscriptione testium 9.233
- Subcollectoris facultas probari potest per testes. 9.229
- Contrarium tenent alii. 230.
- Subdelegationes probantur per sola sigilla delegatorū. 9.234.
- Subditi tenentur jure naturali, & divino congrue sustentare pastorem animalium suarum indigentem. 1.15
- Subrogatum sapit naturam ejus, in cuius locum subrogatur 9.75
- Succedens in ius alterius debet uti jure illius. 8.50
- Successor in beneficio, an vero predecessor, ejusve heredes teneantur ad decimam Papalem 9.138
- Summaria causa est, ubi res non patitur dilationem, ut in alimentis 9.276
- Summarie proceditur in exactionibus functionum fiscalium, tributorum, & collectarum. 9.275